---

<sup>23</sup> Osoba bliżej nieznana.

<sup>24</sup> Por. Sobór Konstantynopolitański II, *Anatematyzm* IV (DSP 1, 286) oraz XIII (DSP 1, 300) dotyczą Teodora, XI (DSP 1, 294) Orygenesza; Sobór Konstantynopolitański III, *Wykład wiary*, 4 (DSP 1, 310); Sobór Nicejski II, *Dekret wiary*, 11 (DSP 1, 334).

<sup>25</sup> Por. Sobór Konstantynopolitański III, *Wykład wiary*, 3-6 (DSP 1, 308-312).

<sup>26</sup> Por. Sobór Konstantynopolitański III, *Wykład wiary*, 14 (DSP 1, 318).

<sup>27</sup> Imiona wymienia Sobór Konstantynopolitański III, *Wykład wiary*, 8 (DSP 1, 312).

<sup>28</sup> Apolinary i Sewer – por. Sobór Konstantynopolitański III, *Wykład wiary*, 9 (DSP 1, 314); Eutyches – tamże, 4 (DSP 1, 310); zob. także powyżej przypisy 20.

<sup>29</sup> «Dusza rozumna i intelektualna» – por. poniżej kan. 11 wraz z odnośnymi przypisami.

parti unius Christi distinctas invicem naturales proprietates, per quas procul dubio significationes<sup>30</sup> et notiones divinae ipsius et humanae naturae confuse<sup>31</sup> permanere creduntur.

**18.** Sicut etiam septimam sanctam et universalem in Nicaea secundo  
 5 celebratam synodum orthodoxe dogmatizasse novimus, unum et eundem  
 Christum dominum invisibilem et visibilem professam, et incomprehensibilem  
 et comprehensibilem, et incircumscriptum et circumscriptum, impassibilem  
 etiam et passibilem, atque inscriptibilem et scriptibilem<sup>32</sup>. **19.** Cui concordans  
 et sancta haec et universalis synodus, magna voce anathematizat  
 10 Anastasium, Constantinum et Nicetam<sup>33</sup>, irrationalem stercoralis nominis  
 praesulatum vel, quod est magis dicendum, putredinem; necnon et Theodosium  
 Ephesium et Sisinnium Pastilam et Basilium Tricacabum<sup>34</sup>, quin potius  
 et Theodoretum et Antonium atque Ioannem<sup>35</sup>, quondam praesules novae  
 Romae<sup>36</sup>, regiae civitatis christianorum, immo Christi calumniatores; quem  
 15 videlicet nequaquam valuisse idolorum exterminare statuas<sup>37</sup>, ut de eo pronuntiavit  
 prophetarum catalogus, operibus et verbis praedicaverunt; **20.** adhuc etiam  
 et Theodorum qui dictus est Crithinus<sup>38</sup>, quem et haec sancta et magna  
 synodus convocans et redarguens, magna voce anathema ipsius auribus  
 intulit; simili quoque modo anathematizamus et omnes consentaneos et  
 20 fautores eorum, a quibus dicebatur quod sermo divinae incarnationis per  
 phantasmam<sup>39</sup> et putative factus exstiterit, per abolitionem scilicet imaginis  
 Christi et salvatoris nostri, simul etiam sublatae formae cum ea verissimae  
 illius et deiferae carnis; **21.** bifarie quippe intelligitur omne quod nequaquam  
 imagine comprehenditur, aut velut non existens, aut velut existens quidem,  
 25 sed minime comprehensibile, ut pote invisibile et obstrusum.